e il sistema dei tria nomina in epoca romana. Roma: Arbor Sapientiae Editore, 2020, 128 p.

<sup>3</sup> Gai. I. 111: Usu in manum conueniebat quae anno continuo nupta perseuerabat; quia enim ueluti annua possessione usucapiebatur, **in familiam uiri transibat filaeque locum optinebat**. Посредством давностного сожительства вступала in manum (мужа) та женщина, которая в продолжение целого года оставалась непрерывно супругою; сделавшись вследствие как бы годовалого владения собственностью мужа, **она вступала в его семью и занимала место дочери**.

<sup>4</sup> Gell. 18, 6. 9: unde ipsum quoque 'matrimonium' dicitur, matrem autem familias appellatam esse eam solam, quae in mariti manu mancipioque aut in eius, in cuius maritus, manu mancipioque esset, quoniam non in matrimonium tantum, sed in familiam quoque mariti et in sui heredis locum uenisset.

<sup>5</sup> Gai. Inst. I. 115b: nam si omnino qualibet ex causa uxor in manu uiri sit, placuit eam filiae iura nancisci. Ибо, если вообще по какой либо причине жена будет in manu, то принято, что она приобретает права дочери. III. 14: mater aut pouerca quae per in manum conuentionem apud patrem nostrum iura filiae consecuta est. ...**мать** или мачеха, ...вступлением под власть мужа приобрела у нашего отца **права дочери**.

<sup>6</sup> Collat. 16. 2. 3: Vxor quoque, quae in manu eius, (*qui moritur*) est, ei sua heres est, quia filiae loco est: item nurus quae in filii manu est, nam et haec neptis loco est; sed ita demum erit sua heres, (*si*) filius, cuius in manu est, cum pater moritur, in potestate eius non sit. Idemque dicimus et de ea, quae in nepotis manu matrimonii causa sit, quia proneptis loco est. Также и жена, находящаяся под властью того, (*кто умирает*), является для него своей наследницей, так как занимает место дочери, а равно и невестка, находящаяся под властью сына, поскольку и она занимает место внучки, но будет своей наследницей лишь в том случае, (*если*) сын, под чьей властью она находится, не находится под властью отца, когда тот умирает. То же самое мы говорим и о находящейся по причине брака во власти внука, поскольку она занимает место правнучки.

<sup>7</sup> D.50.16.195.2 (Ulp. l. 46 ad ed.): communi iure familiam dicimus omnium adgnatorum: nam etsi patre familias mortuo singuli singulas familias habent, tamen omnes, qui sub unius potestate fuerunt, recte **eiusdem familiae** appellabuntur, qui **ex eadem domo et gente** proditi sunt.

<sup>8</sup> D.50.16.195.2 (Ulp. l. 46 ad ed.): Familiae appellatio refertur et ad corporis cuiusdam significationem, quod aut iure proprio ipsorum aut communi uniuersae cognationis continetur. iure proprio familiam dicimus plures personas, quae sunt sub unius potestate aut natura aut iure subiectae, ut puta patrem familias, matrem familias, filium familias, filiam familias quique deinceps